



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 1 de 2

Termo de Adjudicação

Processo 34 / 2023
Nº.Modalidade 11
Modalidade Pregão Presencial (10.520/02)
Data : 27/04/23

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE/MG.

ANA PAULA DE OLIVEIRA SANTOS, null, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor E S DURAES CONSTRUCOES E SERVICOS

35.226.444/0001-24

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
013	220,0000	Hora	33160 - HORA TECNICA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM POCOS ARTESIANOS	225,0000	49500,00
014	220,0000	Hora	33161 - HORA TECNICA DE SERVIÇOS ELETRICOS EM GERAL EM BOMBAS SUBMERSAS MOTORES E PAINEIS	320,0000	70400,00
015	220,0000	Hora	33234 - REBOBINAMENTO DE MOTORES E/OU BOMBAS DE 1 A 10CV.	1710,0000	376200,00
016	210,0000	UND	27995 - RETIRADA E DESCIDA DE BOMBAS SUBMERSAS EM POÇOS ARTESIANOS	1100,0000	231000,00
Valor Total:					727.100,00

Fornecedor MARIA FERNANDA LOIOLA RUAS

05.947.326/0001-44

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	5,0000	UND	27985 - BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220V COM POTENCIA DE 1,5 CV- 18 ESTAGIOS (LEAO)	2900,0000	14500,00
002	5,0000	Unidade	33150 - BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220 V COM POTENCIA DE 1 CV- 6 ESTAGIOS (LEAO)	2600,0000	13000,00
003	5,0000	UND	27986 - BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220V COM POTENCIA DE 2 CV- 10 ESTAGIOS (LEAO)	3600,0000	18000,00
004	5,0000	Unidade	33151 - BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220V COM POTENCIA DE 3CV- 11 ESTAGIOS (LEAO)	4550,0000	22750,00
005	5,0000	Unidade	33153 - BOMBA SUBMERSA ELETRICA MONOSFASICA 220V COM POTENCIA DE 5CV- 4BPS8F- 16 M4P7 NEMA 5 HP 220V MON 60 HZ 1CB3 X 2 5C/3M (LEAO)	6000,0000	30000,00
006	50,0000	Unidade	33155 - CAPACITADOR 270-324 UF DUAS SAIDAS 220V (SIBRATEC)	60,0000	3000,00
007	50,0000	Unidade	33154 - CAPACITADOR 45 UF DUAS SAIDAS 220V (SIBRATEC)	50,0000	2500,00
008	150,0000	M	33156 - MANGOTE PLASTICO AZUL DE 50 MM (HIMAFLEX)	43,0000	6450,00
009	150,0000	M	33157 - MANGOTE PLASTICO AZUL DE 75 MM (HIMAFLEX)	80,0000	12000,00
010	50,0000	UND	28269 - PLATINADO MONOFÁSICO MOTOR 5CV (WEG)	78,0000	3900,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 2 de 2

011	50,0000	Unidade	33158 - VALVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 50 MM (DOCOL)	200,0000	10000,00
012	50,0000	Unidade	33159 - VALVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 60 MM (DOCOL)	310,0000	15500,00
Valor Total:					151.600,00

ANA PAULA DE OLIVEIRA SANTOS

null